ДОГОВОР РП № 108/16

на оказание услуг перевозки грузов автомобильным транспортом

г. Мытищи                                                                                                                    «  »  2016 г.

        ООО «Лекотранс», именуемое в дальнейшем "Перевозчик", в лице Генерального директора Барановой Т.И., действующего на основании Устава, с одной стороны, и            именуемый в дальнейшем "Заказчик", с другой стороны, совместно именуемые “Стороны” заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.  В рамках настоящего Договора Перевозчик обязуется по поручению Заказчика осуществлять перевозку автомобиля по территории Российской Федерации специализированным грузовым автотранспортом - автовозом на основании условий, указанных в Заявке в Приложении № 1, являющейся неотъемлемой частью Договора. Перевозка грузов может осуществляться как силами Перевозчика, так и с привлечением третьих лиц.

1.2. В рамках настоящего Договора Заказчик обязуется оплатить Перевозчику стоимость перевозки в размере и сроки, предусмотренные настоящим Договором.
2.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
2.1. В своей деятельности стороны руководствуются Положениями настоящего Договора, Гражданского кодекса, Закона «О транспортно-экспедиционной деятельности»,  Устава автомобильного транспорта и других законодательных и нормативных актов, действующих на территории России.

2.2. Оплата услуг, оказанных Перевозчиком в рамках настоящего Договора, производится Заказчиком на основании условий, указанных в Заявке в Приложении № 1, являющейся неотъемлемой частью Договора.
3. ОРГАНИЗАЦИЯ ПЕРЕВОЗКИ
3.1. Приемка Автомобилей к перевозке от грузоотправителя или его представителя удостоверяется подписью водителя Автовоза в  Актах получения и передачи  транспортного средства,  один из которых,  вручается грузоотправителю или Заказчику.

3.2. Перевозчик передает Автомобили только на основании информации, указанной в  Заявке на перевозку (Приложение №1).

3.3. Перевозчик выдает Автомобили в пункте назначения грузополучателю, указанному в Заявке (Приложение №1). При невозможности сдать груз грузополучателю по причинам, не зависящим от Перевозчика, Заказчик обязан дать перевозчику указание о новом пункте назначения груза. В случае, когда Перевозчик не имеет возможности  доставить груз к месту нового назначения, он может отказаться от этой перевозки, поставив об этом в известность Заказчика. В этом случае Перевозчик возвращает груз Заказчику. Во всех указанных случаях стоимость перевозки груза при возврате груза Заказчику или при доставке груза другому получателю, расходы по перевозке, хранению и иные необходимые расходы, оплачиваются Заказчиком.

3.4. Получение перевезенных Автомобилей удостоверяется подписью грузополучателя во всех экземплярах Актов получения и передачи  транспортного средства, до двух экземпляров остается у водителя Перевозчика.

3.5. К правоотношениям Сторон, не урегулированным настоящим Договором, применяются положения Гражданского кодекса РФ и Устава автомобильного транспорта.
4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
4.1. Оформлять и присылать Перевозчику Заявку на транспортные услуги не позднее трех рабочих дней до дня погрузки, предварительно согласовав условия Заявки по телефону с Перевозчиком.

4.2. Обеспечить готовность груза к отгрузке и предоставить в распоряжение Перевозчика, либо третьего лица, действующего в интересах Перевозчика, следующие документы:

а)   Акт получения и передачи  транспортного средства до  четырех подлинных экземпляра;

б)   доверенность  на перевозку (подлинник);

в)   оригиналы или заверенные копии  паспортов технического средства (ПТС) или свидетельства о постановке на учёт перевозимых автомобилей.

4.3.Заказчик должен обеспечить своими силами либо (если грузоотправителем является другое лицо) проследить, чтобы до прибытия водителей Перевозчика под погрузку, Автомобили, подлежащие перевозке, были надлежащим образом подготовлены грузоотправителем к перевозке, были подготовлены надлежащие документы, указанные в пункте 4.2.

4.4. Подлежащие перевозке Автомобили, которые были предъявлены грузоотправителем в состоянии, не соответствующем правилам перевозки, и не были приведены им в надлежащее состояние в срок, обеспечивающий своевременную отправку, считаются не предъявленными.

4.5. Заказчик обязан  обеспечить отметки в Актах получения и передачи  транспортного средства и в путевых листах о времени прибытия автотранспортных средств Перевозчика в пункты погрузки (разгрузки) и убытия из них.

4.6. При задержках автомобиля в пути следования по вине Заказчика выяснять причину, принимать меры к скорейшему возобновлению движения, информировать об этом Перевозчика.

4.7. Обеспечить оплату, в соответствии с условиями указанными  в Заявке (Приложение №1).
5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ПЕРЕВОЗЧИКА
5.1. Представитель Перевозчика при погрузке осуществляет визуальную приемку Автомобилей по внешнему виду и комплектности. При необходимости представитель Перевозчика делает запись о замеченных недостатках в Акт получения и передачи  транспортного средства.

5.2. Подавать в распоряжение  Заказчика автотранспортные средства под погрузку в технически исправном, чистом состоянии,  обеспечивающем безопасное движение в срок, согласованный сторонами.

5.3. Информировать Заказчика о любых задержках, которые могут повлечь за собой нарушение сроков доставки груза.
6. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
6.1. Провозная  плата устанавливается Перевозчиком в отношении конкретной Заявки (Приложение №1) Заказчика в зависимости от продолжительности указанного в Заявке (Приложение №1) Заказчика маршрута, дополнительных услуг, оказываемых Перевозчиком Заказчику, количества мест погрузки и разгрузки, а также иных, влияющих на стоимость перевозки факторов.

6.2. Плата за перевозку производится Заказчиком в рамках настоящего Договора на основании условий указанных в Заявке (Приложение №1).

6.3. В случае несвоевременной оплаты каких-либо сумм, указанных в настоящем Договоре и его Приложениях, Перевозчик вправе приостановить исполнение своих обязательств или отказаться от их исполнения и потребовать оплаты, предусмотренной настоящим Договором неустойки, а также компенсации понесенных в связи с этим убытков.
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1. Сторона, нарушившая свои обязательства по настоящему Договору, должна без промедления устранить эти нарушения.

7.2. Перевозчик несет материальную ответственность за сохранность Автомобилей с момента их принятия к перевозке и до выдачи грузополучателю или его представителю  в соответствии с действующим законодательством РФ, в частности Гражданским Кодексом РФ и Уставом автомобильного транспорта.

7.3. Стороны, за нарушение договорных условий, не указанных в настоящей статье Договора, несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
8. ОСВОБОЖДЕНИЕ ОТ ОТВЕТСТВЕННОСТИ
8.1. Любая из Сторон освобождается от ответственности за ненадлежащее исполнение условий Договора, если оно оказалось невозможным вследствие воздействия непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств.

8.2. Случаями непреодолимой силы считаются, в частности, следующие события: наводнение, землетрясение, пожар, иные стихийные бедствия, военные действия, акты органов власти и управления, влияющие на исполнение обязательств.

8.3. Сторона, попавшая под воздействие непреодолимой силы, должна в течение двух рабочих дней известить другую Сторону в письменном виде о типе и возможной продолжительности действия непреодолимой силы, а также других обстоятельствах, препятствующих исполнению договорных обязательств.

8.4. В период действия обстоятельств непреодолимой силы и иных обстоятельств, освобождающих от ответственности, обязательства Сторон приостанавливаются. Если эти обстоятельства будут длиться более 6 (шести) месяцев, то любая из Сторон вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке.

8.5. Перевозчик не несет имущественной ответственности за сохранность груза с момента принятия его к перевозке и до выдачи грузополучателю, если докажет, что утрата,  недостача или повреждение груза произошли вследствие обстоятельств, которые Перевозчик не мог предотвратить и устранение которых от него не зависело, а именно:

а)  вследствие причин, зависящих от Заказчика (грузополучателя);

б) повреждения произошли вследствие естественных причин, связанных с перевозкой груза на открытом подвижном составе (автовозе);

в) утрата, недостача, повреждение возникли в результате недостоверных, неточных или неполных сведений, указанных Заказчиком (грузоотправителем) в Заявке.

8.6. В случае, когда невозможность исполнения  возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из сторон не отвечает, Заказчик и Перевозчик не предъявляют друг другу претензий по понесенным ими потерям.
                                                         9. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
9.1. До предъявления к Перевозчику иска Заказчик обязан предъявить ему претензию в порядке, предусмотренном Гражданским кодексом РФ и Уставом автомобильного транспорта.

9.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, будут, по возможности, решаться путем переговоров между Сторонами.

9.3. В случае если стороны не придут к соглашению во внесудебном порядке, то дело подлежит рассмотрению в арбитражном суде по  месту нахождения "Перевозчика".
10. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
10.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2016 года. Если ни одна из Сторон настоящего Договора не менее чем за один месяц до истечения срока его действия не заявит о своем желании расторгнуть настоящий Договор, - Договор считается продолженным (пролонгированным) на тех же условиях  сроком еще на 1 (Один) год.

10.2. Настоящий Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке с уведомлением другой стороны не менее, чем за 1 месяц до предполагаемой даты расторжения.

10.3. Все сообщения, заявления, рекламации, связанные с выполнением настоящего Договора или вытекающие из него, должны высылаться Сторонами друг другу по указанным в Договоре адресам.

10.4. Все изменения, дополнения к настоящему Договору и иные соглашения Сторон должны быть составлены в письменном виде и будут являться действительными при их подписании уполномоченными на то представителями Сторон. Указанные документы являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
11. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
11.1. Во всем ином, не урегулированном настоящим Договором, будут применяться положения Гражданского кодекса РФ и Устава автомобильного транспорта.

11.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

11.3. Договор, подписанный путём электронной почты, или факсимильной связи так же имеет юридическую силу.
12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ
Перевозчик:
Общество с ограниченной ответственностью “Лекотранс”

Юридический адрес: 141001,  Московская область, г. Мытищи,  ул. Железнодорожная,  д. 52

ИНН/КПП 5029091585/502901001 Расчетный счет: 40702810335000011625 в

ВТБ 24 (ПАО) г. Москва

кор. счет: 30101810100000000716 БИК 044525716

ОГРН 1065029121464 ОКПО 93716621 Телефон: (495) 582-92-43
Заказчик:
ПЕРЕВОЗЧИК

     ЗАКАЗЧИК

_________________  / Баранова Т.И./                                 ___________________ /                    /

                                                                                                       Приложение № 1

к Договору РП №   1508/16

   от « »     2016г.

Заявка на перевозку автомобилей.

                         Просим Вас осуществить перевозку груза на следующих условиях:

	Адрес погрузки
	Адрес разгрузки

	Город

	Город

	 Адрес

	Адрес

	Дата

загрузки

	Дата

разгрузки

	Ответственное лицо:
	Ответственное лицо:

	Телефон

	Телефон

	Наименование
	VIN
	Примечание

	1

Условия перевозки: Автовоз открытого типа
Срок перевозки ориентировочный, устанавливается из расчёта движения автовоза 500-600 км в сутки,

не учитывая погодных условий, дорожного трафика, и задержек на транзитных выгрузках.
Ставка за перевозку автомобиля:     (           тысяч) рублей
Условия оплаты:  Наличный расчёт. Оплата производится до отправки автомобиля.

ПЕРЕВОЗЧИК

     ЗАКАЗЧИК

_________________  / Баранова Т.И./                                         ________________ /                   /

Доверенность
Я,
Доверяю перевозку автомобиля:

По маршруту:

	Наименование
	VIN
	Примечание

	1

	ФИО водителя

	Паспортные данные водителя

	Марка/Модель, гос. рег. номер тягача

	Марка/Модель, гос. рег. номер прицепа

 ___.__2016г.  ______________ /   /

Доверенность выдана сроком на 30 дней

    АКТ

получения и передачи  транспортного средства

от _________________
Марка
VIN
В момент получения автомобиля были обнаружены следующие повреждения :
[image: image1.png]w0l
0% _ )
e (el ) 4
25 Ve ¥4
92
82 8L
8¢ 9t
sz
ze @ @ 1
0 g PN=-¢1
“ye m_n s [ -y
ki R
ge—t| € 6 [+—o1
4 €5
e 8¢l (¢ 5 L\ e 2=+
W @ 25 2s @6
. 0s
e

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Представитель Перевозчика

Представитель Заказчика

За повреждение автомобиля с низким клиренсом, за скрытые дефекты на грязных автомобилях, а также грузом находящимся в салоне, и другие скрытые дефекты компания ответственности не несет. Днище, подкапотное пространство, ходовая часть, узлы и агрегаты автомобиля не осматриваются.

Автомобиль передан с: _____________________________________________________
В момент сдачи  автомобиля представителю Заказчика были обнаружены следующие повреждения
______________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________
Представитель Перевозчика

Представитель Заказчика